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1000  1,132,632,850.39  3,734,996,446.16  3,495,587,640.63  1,372,041,655.92  239,408,805.53ACTIVO

1100  485,618,574.15  3,646,258,926.78  3,357,714,957.18  774,162,543.75  288,543,969.60ACTIVO CIRCULANTE

1110  68,634,558.13  2,559,163,228.89  2,325,275,552.72  302,522,234.30  233,887,676.17EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  635,552.50  232,021,300.39  232,021,108.99  635,743.90  191.40EFECTIVO

1112  26,960,418.39  2,077,345,438.62  1,953,786,988.18  150,518,868.83  123,558,450.44BANCOS / TESORERÍA

1114  41,038,587.24  249,796,489.88  139,467,455.55  151,367,621.57  110,329,034.33INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  339,972,731.14  1,007,284,783.93  986,574,093.73  360,683,421.34  20,710,690.20DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  837,148,306.19  837,148,306.19  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  326,475,079.43  84,876,609.08  60,024,610.29  351,327,078.22  24,851,998.79DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  83,989,489.87  83,989,489.87  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1125  0.00  110,000.00  0.00  110,000.00  110,000.00DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA  A 

CORTO PLAZO

1129  13,497,651.71  1,160,378.79  5,411,687.38  9,246,343.12 -4,251,308.59OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  74,695,114.51  79,810,913.96  45,851,210.73  108,654,817.74  33,959,703.23DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  9,237,270.52  16,116,504.97  9,331,126.15  16,022,649.34  6,785,378.82ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  2,235,974.32  0.00  0.00  2,235,974.32  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  63,221,869.67  63,694,408.99  36,520,084.58  90,396,194.08  27,174,324.41ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1190  2,316,170.37  0.00  14,100.00  2,302,070.37 -14,100.00OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

1191  23,620.37  0.00  0.00  23,620.37  0.00VALORES EN GARANTÍA
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1195  2,292,550.00  0.00  14,100.00  2,278,450.00 -14,100.00CRÉDITOS A BENEFICIARIOS DE PROGRAMAS

1200  647,014,276.24  88,737,519.38  137,872,683.45  597,879,112.17 -49,135,164.07ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  579,594,383.64  83,597,926.68  137,140,865.80  526,051,444.52 -53,542,939.12BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  253,127,539.44  0.00  0.00  253,127,539.44  0.00TERRENOS

1233  166,392.00  0.00  0.00  166,392.00  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  325,833,231.20  83,597,926.68  137,140,865.80  272,290,292.08 -53,542,939.12CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  467,221.00  0.00  0.00  467,221.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  203,789,210.45  4,680,529.39  731,817.65  207,737,922.19  3,948,711.74BIENES MUEBLES

1241  21,540,135.13  1,677,668.99  290,994.57  22,926,809.55  1,386,674.42MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,772,964.70  36,641.20  0.00  1,809,605.90  36,641.20MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  731,040.05  38,419.20  0.00  769,459.25  38,419.20EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  119,919,854.58  2,910,300.00  0.00  122,830,154.58  2,910,300.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  3,311,358.61  0.00  0.00  3,311,358.61  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  56,083,427.38  17,500.00  440,823.08  55,660,104.30 -423,323.08MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  311,850.00  0.00  0.00  311,850.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1248  118,580.00  0.00  0.00  118,580.00  0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

1260 -136,369,317.85  459,063.31  0.00 -135,910,254.54  459,063.31DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -122,296.19  0.00  0.00 -122,296.19  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -136,128,441.66  459,063.31  0.00 -135,669,378.35  459,063.31DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1264 -118,580.00  0.00  0.00 -118,580.00  0.00DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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